Выписка из Протокола № 5/2015 от 27.05.2015 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               27 мая 2015 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Индустрия» (ИНН 7820305980, ОГРН 1067847353310)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ДОНТРАСТ» (ИНН 6143037754, ОГРН 1026101937245)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоНефтеГазАвтоматика» (ИНН 3443103480, ОГРН 1113443001374)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛокомотивСтрой» (ИНН 2224140689, ОГРН 1102224002561)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройКомплект» (ИНН 7801472079, ОГРН 1089847241351)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «ТИС» (ИНН 7841420550, ОГРН 1107847033667)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «ВИКОНТ С» (ИНН 3245002875, ОГРН 1063245001060)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжинирингСтрой» (ИНН 4214026596, ОГРН 1064214012510)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «РВК-Воронеж» (ИНН 7726671234, ОГРН 1117746139499)
2.10. Индивидуальный предприниматель Анищенко Елена Викторовна (ИНН 230203570145, ОГРНИП 305230219900041)
2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Элитстрой» (ИНН 3906291393, ОГРН 1133926011834)
2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Веста Строительные проекты» (ИНН 7805537376, ОГРН 1109847015255)
2.13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИКОР» (ИНН 3444144810, ОГРН 1073444004292)
2.14. Общество с ограниченной ответственностью «АванМастер» (ИНН 7811303986, ОГРН 1047855057436)
2.15. Общество с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ИНН 2224117993, ОГРН 1072224020670)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Орловское дорожное ремонтно-строительное управление» (ИНН 6126009877, ОГРН 1026103711644)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Рентал Строй» (ИНН 7802792699, ОГРН 1127847328883)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Наружные трубопроводы» (ИНН 6659080224, ОГРН 1026602949977)

1. Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. Приняли решениe:
2.1. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строй Индустрия» (ИНН 7820305980, ОГРН 1067847353310) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 29 апреля 2015 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ДОНТРАСТ» (ИНН 6143037754, ОГРН 1026101937245) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 12 мая 2015 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ВолгоНефтеГазАвтоматика» (ИНН 3443103480, ОГРН 1113443001374) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3443103480-13042011-812/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 апреля 2015 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЛокомотивСтрой» (ИНН 2224140689, ОГРН 1102224002561) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2224140689-13042011-811/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 апреля 2015 г.

2.5. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ТеплоСтройКомплект» (ИНН 7801472079, ОГРН 1089847241351) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801472079-06052011-826/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 30 апреля 2015 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «ТИС» (ИНН 7841420550, ОГРН 1107847033667) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7841420550-02062010-640/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 16 апреля 2015 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ВИКОНТ С» (ИНН 3245002875, ОГРН 1063245001060) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-032-3245002875-22032013-965/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 апреля 2015 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ИнжинирингСтрой» (ИНН 4214026596, ОГРН 1064214012510) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-042-4214026596-23062010-681/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 мая 2015 г.

2.9. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «РВК-Воронеж» (ИНН 7726671234, ОГРН 1117746139499) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 30 марта 2015 г.

2.10. В связи с непредоставлением Индивидуальным предпринимателем Анищенко Еленой Викторовной (ИНН 230203570145, ОГРНИП 305230219900041) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-230203570145-20032013-964/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 апреля 2015 г.

2.11. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Элитстрой» (ИНН 3906291393, ОГРН 1133926011834) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 05 мая 2015 г.

2.12. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Веста Строительные проекты» (ИНН 7805537376, ОГРН 1109847015255) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7805537376-11042011-809/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 03 апреля 2015 г.

2.13. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЮНИКОР» (ИНН 3444144810, ОГРН 1073444004292) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3444144810-04042014-1026/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 05 мая 2015 г.

2.14. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «АванМастер» (ИНН 7811303986, ОГРН 1047855057436) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811303986-14052010-605/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 апреля 2015 г.

2.15. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ИНН 2224117993, ОГРН 1072224020670) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 20 апреля 2015 г.

[bookmark: _GoBack]3. Приняли решение:
3.1. В связи с неустранением Ростовской области «Орловское дорожное ремонтно-строительное управление» (ИНН 6126009877, ОГРН 1026103711644) в установленный сроквыявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 06 марта 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6126009877-26042010-553/3, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6126009877-26042010-553/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Рентал Строй» (ИНН 7802792699, ОГРН 1127847328883) в установленный сроквыявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 08 февраля 2015 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7802792699-23012013-952/1, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7802792699-23012013-952/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Наружные трубопроводы» (ИНН 6659080224, ОГРН 1026602949977) в установленный сроквыявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 18 марта 2015 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-066-6659080224-28042010-559/5.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

5